平成23年11月7日
各　　位

会 社 名　スズキ株式会社
代表者名　代表取締役　　鈴木 修
　（コード番号7269　東証第１部）
問合せ先　財務部長　　　豊田 泰輔
電話番号 （053）440-2030

業績予想値と実績値との差異、および剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

１．平成24年3月期第２四半期（累計）連結業績予想値と実績との差異
　平成23年6月23日に公表した平成23年3月期第２四半期連結累計期間の業績予想と比較して、
本日公表の決算において、以下の通り変動しましたので、お知らせいたします。

　(1) 平成24年3月期第２四半期連結累計期間【平成23年4月1日～9月30日】 （単位：百万円）
１株当たり
四半期純利益

 前回発表予想（Ａ） 1,200,000 40,000 50,000 30,000 53円48銭
 実　 績 　値（Ｂ） 1,226,169 64,731 67,555 32,009 57円 6銭
 増 減 額（Ｂ－Ａ） ＋26,169 ＋24,731 ＋17,555 ＋2,009 －
 増 減 率（％） ＋2.2% ＋61.8% ＋35.1% ＋6.7% －
（参考）前年同期実績
（平成23年3月期第2四半期）

1,318,760 68,814 74,936 30,411 54円36銭

　(2) 差異が生じた理由
　当第２四半期連結累計期間は、東日本大震災の影響や円高による為替換算の影響に加え、イ
ンドでの販売減少もありましたが、国内生産・国内販売の挽回、原価低減、諸経費削減などに
取組んだ結果、前回発表予想を上回ることができました。
（ご参考）為替レートの実績　…　１米ドル80円（前回予想80円）、１ユーロ114円（前回予想110円）

２．剰余金の配当（中間配当）
　平成23年11月7日開催の取締役会において、平成23年9月30日を基準日とする剰余金の配当を
行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

　(1) 内容

　(2) 理由
　当第２四半期連結累計期間の業績が前回発表予想から改善したことを踏まえ、当中間期の配
当金につきましては、１株につき前回予想より１円増配し、７円とさせていただきます。

以　上

売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益

直近の配当予想 前期実績
（平成23年6月23日公表）（平成23年3月期中間）

 基　　 準 　　日 平成23年9月30日 平成23年9月30日 平成22年9月30日
 １株当たり配当金 7円 6円 6円
 配 当 金 総 額 3,927百万円 3,366百万円 3,366百万円
 効 力 発 生 日 平成23年11月30日 平成23年11月30日 平成22年11月30日
 配  当  原  資 利益剰余金 利益剰余金 利益剰余金

決定額

（ご参考）年間配当の内訳
１株当たり配当金

 基         準        日 中間期末 期末 年間
 当 期 実 績 及 び 予 定 7円（実績） 7円（予定） 14円（予定）
 前期実績（平成23年3月期） 6円 7円 13円